浙 江 省 医 学 会

地址：杭州市武林广场 8 号省科协大楼九楼 邮编：310003 电话：0571-87567818 传真：0571-87567808
网址：www.zjma.org

2023 年浙江省医学会热带病与寄生虫病分会、

结核病学分会学术年会征文通知

浙医会学术活动函〔2023〕80 号

浙江省医学会热带病与寄生虫病分会、结核病学分会定于

2023 年 6 月下旬在宁波北仑召开“2023 年浙江省热带病与寄生

虫病分会、结核病学分会学术年会”。届时将邀请国内专家就热

带病、寄生虫病学以及结核病领域的新理论、新知识、新技术、

新方法等做专题学术讲座。现将有关征文事宜通知如下：

一、征文内容：

热带病和寄生虫病的基础研究、临床研究和防治对策。如艾

滋病、丙型病毒性肝炎、登革热、肾综合征出血热、疟疾、血吸

虫病和其他病毒性疾病比如埃博拉病毒病、禽流感；其他新发病

原体感染的病原学研究及其防治对策；媒介昆虫及其媒介昆虫疾

病；有关结核病诊断新技术、鉴别诊断、治疗、不良反应及处理；

结核病预防控制；结核病并发症和合并症的诊断和处理；结核病

护理等相关文章。

重点内容：1.结核病、艾滋病、丙型肝炎、登革热等热带病；

2.疟疾、血吸虫等寄生虫病；3.免疫功能低下病人的机会性感染

（细菌、真菌）；4.新发再现的传染病（新冠肺炎、埃博拉病毒

http://www.zjma.org

病、禽流感、猴痘）；5.特殊人群结核病个性化治疗

二、征文要求：

1. 投稿方式：登录网址:https://2023rdbjhb.sciconf.cn

进行网上注册、投稿。

2. 稿件要求：凡报送的论文，要求未再公开学术刊物发表，

500 字以内摘要一份，摘要格式统一为：目的、方法、结果和结

论四部分。英文摘要请翻译成中文再递交。

3. 上传电子文档以“疾病名＋作者名”命名，便于秘书组

归类。

4. 截稿日期：2023 年 6 月 15 日。

三、联系人：

热带病与寄生虫病分会 高海女 13957163067

连江山 15088687613

结核病学分会 杨美芳 15967109182

毕 晟 13868129514

浙江省医学会

2023年 3月 13日